第一工業製薬株式会社 広報 IR 室 〒601-8391京都市南区吉祥院大河原町 5 Tel.075-323-5951Fax.075-323-5976
http://www.dks-web.co.jp

Dai-ichi Kogyo Seiyaku
2011 年 2 月 1 日

各位

製品価格の値上げについて

第一工業製薬株式会社

第一工業製薬（本社：京都市南区、社長：大柳雅利）は、このたびポリオールおよびウレタン関連製品に

ついて、２月１0日出荷分から値上げを実施することを決定いたしました。値上げ幅は20円/ｋｇ以上で、

グレードにより定めています。

 昨今の原油・ナフサ価格上昇の影響を受け、主原料であるプロピレンオキサイドの値上げに加え、植物

油脂、可塑剤、難燃剤、特殊イソシアネート、合成樹脂などの副資材やユーティリティーなどの諸経費が

高騰しており、事業採算を大きく圧迫しています。当社では各種合理化に努めてまいりましたが、自助努力

の限界をはるかに越えており、引き続き安定供給を継続するためには、価格改定が避けられないと判断し

たことから、やむなく下記の通り製品の価格値上げを決定したものです。

記

1. 改定幅

ポリオールについて20円/ｋｇ以上の価格アップ

ウレタン関連製品について30円/ｋｇ以上の価格アップ

原材料の値上げ状況に対応し、個別製品ごとに改訂価格を設定させていただきます。

2. 価格改定時期

2011年2月10日出荷分より

以上

・本件についてのお問い合わせ先

第一工業製薬株式会社

広報ＩＲ室  TEL.０７５－３２３－５９５１